Deo In-  
 dia effe-  
 tus.

Lucis ef-  
 fectum so-  
 quitur in-  
 quorum ex-  
 pulsio.

Car pri-  
 mo die  
 creatio-  
 nis lucis  
 fuerit  
 facta  
 merito?

Duplex  
 lux, quæ  
 utram-  
 que mali  
 excutiat.

Utraque  
 lux ma-  
 li excutit.

et flecitur ad aquilonem. » Cum igitur ipso lucis motu ad exitum vite quotidie vocentur improbi, apposite a luce, e vita expellitur; viris vero probis licet etiam ipsa dies vitam minuat, quia tamen ad aliam veram vitam vocantur, et cum morte potius restituantur quam absumantur: non ita lucis motu a terra pelli dicuntur; viris autem impiis si hæc vita adimatur, nulla eis alia reliqua est, sed mors tantummodo sempiterna.

Cæterum adhuc ad litteram, quamvis improbi in terra aperta luce habitent, et suas confusiones exercent; Deus tamen adhuc illos detegit, eoque pacto illos cohibet, ut illis quodammodo terra purgetur quando sol oritur, non die vaporibus qui noctu regnant, et aliis corruptionibus, quibus aer condensatus inficitur. Sed Deus etiam terram improbis purgat, quia tunc illi non habent illam libertatem quam cuperent; tuncque digito scelerati et nefarii possunt monstrari, quo fit ut illos adhuc pudor aliquis retineat: loquor de impudentibus, qui oculos quasi obvolutos habent: adhuc sentiunt illi aliquos conscientie stimulos et aculeos, ita ut sibi non permitant ad summum usque suarum iniquitatum venire. In igitur quomodo aurora prosit ad terram aliquo modo, quamvis non penitus, purgandam. Ast cur non Jobum Dominus percutat, an ex medio terræ iniquos expulserit, sed tantum de principio et meta questio est? terram hanc, de qua Jobus examinatur, intellige naturam humanam: homo quippe malus infestatur sub initium, cum concipitur in peccato originali; sub medium, dum ex prava sua libertate scelera sceleribus conjungit; sub exitum, dum in penam primi delicti, quo infecta est tota propago, in pulverem revertitur, et corpus in sepulchro computrescit. Peccata igitur omnia actualia, quæ scilicet mortalia nuncupantur, evitare homo potest; at ne in primo animationis instanti originale labem contrahat, et ne post mortem cadaver in pulverem dissolvatur, in nullius situm est potestate, sed opus est prerogativa prorsus singulari, quam conferre solus polus est Deus; idcirco mediis prætermissa memoria, de solis finibus seu extremis interrogat. Verum quod homines non possunt Deus effecti, quando purissime illius terræ virginæ, de qua « Verbum caro factum est, » extrema sic preservavit, ut neque in conceptione originale labem contraxerit, neque post mortem experta sit corruptionem. « Ad quod inveniendum perita sunt Richardi a S. Laurentio lib. II de *Laud. B. Mariæ* quasi de illa loquens Dominus ad Job : *Nunquid tenuisti concutiens extrema terræ, et excessisti impios ex ea? id est motus pravos, quasi diceret: Non tu hoc fecisti, sed ego. Extrema hujus terræ dici possunt conceptio carnalis et mors corporalis: a primæ extremo excessisti, ut dictum est, fomitem et motus pravos in sanctificatione; ab ultimo extreme excessisti putrefactionem, vermem et pulverem in resuscitatione. »*